*supra OMNES fundos privatorum; accipi tamen potest, se exten-*  
*disse over gronden van Particulieren, i. e. supra fundos NONNUL-*  
*LOS privatorum: recte enim distinguendi sunt fundi:*

1°. Toparchiarum in feudum concessarum vel venditarum,  
retento jure Venationis.

2°. Toparchiarum in feudum concessarum vel venditarum  
cum jure Venationis.

3°. Toparchiarum alodialium (Vrije Heerlijkheden), vel fundi  
alodiales, qui nullius Toparchiae partem efficiunt, (hi tamen  
praeter Domania vel ex Domaniis venditos, fortasse raro in-  
veniuntur).

Item vero quod attinet ad fundos primae speciei, valeat tan-  
tum sententia Supremae Curiac; non vero quod attinet ad fun-  
dos secundae speciei; minime gentium profecto tertiae. Nec  
obstat huic principio Edictum 31 Augusti A<sup>i</sup> 1613, cuius men-  
tionem facit BRITZ 1) his verbis: »Nous pourrions presque croire  
que le droit de chasse était rangé parmi les droits Régaliens:  
car les Archiducs en autorisant, par leur édit du 31 Août  
1613, les Seigneurs à chasser à vol et à courre dans toute  
l'étendue de leurs Seigneuries, déclarent qu'ils n'entendent  
pas par là s'interdire le droit de chasser personnellement ou  
par leurs commis, quand bon leur semblera, dans toutes les  
Seigneuries de leurs Vassaux, même dans leurs franchises forêts  
et garennes.” Hic enim de Toparchiis in feudum datis ser-  
monem esse, patere mihi videtur. Concedenti igitur Toparchis  
jus Venationis, recte et sibi partem retinere Principi licuit,

---

1) *Histoire de la Législation et Jurisprudence des Provinces Belges etc. Op. supra*  
*jam laud. pag. 651.*

nec quidem verba: *franches forêts* difficultatem afferunt, cum jungenda ea censem cum voce *garennes* et non indicare nisi sylvas et locos venationi speciatim distincta, nobis Waranden.

Verum etiam hanc explicationem si non probares, non nisi in Belgio Meridionali vim habuit illud edictum, ubi ergo regale evaserit Jus Venationis; in nostra vero Patria contrarium obtinebat, teste G. VAN LOON 1): nam longe aliud quid *Bannum ferarum*, nobis Wildban, Forstban, initio scilicet certa Jurisdictio in re Venatoria, postea Regale jus factum ad feras eas nobiliores, quae *Regis pace* frui dicebantur, nobis Gros Wild, aliud *venatio*, cuius jus et exercitium domino competit bat ex jure fundi pleni dominii 2); et non nisi raro Regale jus illud, *Bannum ferarum* videlicet, privatis concedebatur; et adhuc hodie Regale habetur; paucis autem in nostra Patria Toparchis competit.

Difficile etiam fratri meo carissimo, J. L. VAN REEDE, concedere possum, sustinenti in Spec. inaug. de Principiis Juris Venationis, pag. 12, CAROLUM V<sup>um</sup> potestatem suam longius protulisse, quam ad sua deserta, suas forestas, suas dunas sive quemadmodum ubique dicitur, ad suos ipsius agros: »tot syn proper domeyn.” Qua de re RENDORP, Op. laud. pag. 26: »Ik vertrouwe, dat nit derzelver” (Placaten, Ordonnantien en andere stukken, de Houtvestery aangaande) 3) »beschouwing alleen